
Protokół Nr 38/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 10 kwietnia 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 37 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Informacja Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej wiadomości. 

5. Zatwierdzenie łącznego bilansu samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku 

zysków i strat jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszach jednostek 

budżetowych i informacji dodatkowej, zawierającej łączne dane samorządowych jednostek 

budżetowych wraz z załącznikami. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 

2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji 

programu pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu 

lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”. 

9. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 10 kwietnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 37 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie Informacji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej 

wiadomości, dot. wykonania budżetu za rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła Informację Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

do publicznej wiadomości, dot. wykonania budżetu za rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do Informacji 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej wiadomości. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili Informację Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego do publicznej wiadomości. 

Informacja Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej wiadomości z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat 

jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszach jednostek budżetowych i informację 

dodatkową, zawierającą łączne dane samorządowych jednostek budżetowych wraz z załącznikami. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do łącznego 

bilansu samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat jednostek 

budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszach jednostek budżetowych i informacji 

dodatkowej, zawierającej łączne dane samorządowych jednostek budżetowych wraz z załącznikami. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili łączny bilans samorządowych 

jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych, łączne zestawienie 
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zmian w funduszach jednostek budżetowych i informację dodatkową, zawierającą łączne dane 

samorządowych jednostek budżetowych wraz z załącznikami. Następnie Członkowie Zarządu złożyli 

podpisy pod powyższymi dokumentami. 

Łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat jednostek 

budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszach jednostek budżetowych i informacja dodatkowa, 

zawierająca łączne dane samorządowych jednostek budżetowych wraz z załącznikami stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że część środków w budżecie Powiatu Grudziądzkiego, przeznaczona 

na wynagrodzenia dla pracowników, została przekazana na dofinansowanie pracowników w ramach 

robót publicznych. Pozostałe środki zabezpieczono na wyrównanie pensji dla pracowników etatowych. 

Ponadto Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że zabezpieczono w budżecie środki na organizację 

kwarantanny zbiorowej dla mieszkańców powiatu grudziądzkiego, zgodnie z poleceniem Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego. Poinformował, że podpisano w powyższym celu umowy z przedstawicielami 

Hotelu Marusza oraz Domu Weselnego w Świerkocinie. Dodał, że wyznaczono także budynek 

poszkolny w Jankowicach jako rezerwowe miejsce kwarantanny. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała Nr 38/29/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie zmian 

w planie wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Poznański przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Dodał, że 

mimo sytuacji epidemiologicznej, większość dotowanych zadań ma szansę być zorganizowana 

w planowanych terminach. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 

z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zaproponował, żeby w razie konieczności umożliwić 

zmianę terminów niektórych dotowanych imprez, by dać szansę beneficjentom na wykorzystanie 

przyznanych funduszy. 

Wobec braku dalszych uwag oraz wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Uchwała Nr 38/30/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji programu pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego 

do realizacji programu pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu 

lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji programu pn. „Pomoc 

osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi”. 

Uchwała Nr 38/31/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji programu pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym 
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poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy znana jest już wysokość oszczędności w budżecie 

Powiatu Grudziądzkiego powstałych po rozstrzygnięciu przetargów i czy są plany zagospodarowania 

przedmiotowych środków. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Powiat Grudziądzki czeka na obliczenie ostatecznej wysokości 

dochodów, pochodzących z subwencji państwowych oraz wpływów z podatków. Dodał, że w jego opinii 

powyższe wpływy mogą byś niższe o połowę od planowanych. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik 

wskazał, że dotychczas przeprowadzone przetargi przyniosły ok. 1 mln oszczędności. Stwierdził, 

że w obecnej sytuacji konieczna może okazać się rezygnacja z zadań, na których realizację nie 

podpisano umów oraz nie uzyskano zapewnienia dofinansowania m. in. z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

Na posiedzenie przybył Zastępca Wójta Gminy Grudziądz p. Jacek Zyglewicz. 

II. Starosta p. Adam Olejnik powitał Zastępcę Wójta Gminy Grudziądz p. Jacka Zyglewicza, 

a następnie przeszedł do omówienia planów realizacji przebudowy drogi powiatowej nr 1395C Biały 

Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda oraz ścieżki pieszo – rowerowej położonej przy przedmiotowej 

drodze. Wskazał, że powyższe zadania planowano wykonać wspólnie z Gminą Grudziądz, na podstawie 

porozumień podpisanych w 2017 i 2018 r. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że na przedmiotowe zadania 

zostały wykonane dokumentacje projektowe oraz wydano dwa odrębne Zezwolenia na Realizację 

Inwestycji Drogowej (ZRID). Następnie poinformował, że ZRID dot. budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej przez Gminę Grudziądz został uchylony decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, 

a Powiat Grudziądzki zawiesił procedurę realizacji inwestycji przebudowy drogi powiatowej nr 1395C. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, aby Powiat Grudziądzki zawarł nowe porozumienie 

z Gminą Grudziądz na wykonanie przedmiotowych celów w ramach jednego zadnia i uzyskanie jednej 

decyzji ZRID na przebudowę drogi oraz budowę ścieżki pieszo – rowerowej. Wskazał, że powyższy 

plan wymagałoby dokonania scalenia dokumentacji projektowych, a także uzyskania zgody Urzędu 

Marszałkowskiego, który przyznał Gminie Grudziądz dofinansowanie na budowę ścieżki pieszo – 

rowerowej. 

Zastępca Wójta Gminy Grudziądz p. Jacek Zyglewicz dodał, że aby Gmina Grudziądz mogła otrzymać 

dofinasowanie na budowę ścieżki pieszo – rowerowej, musi przedstawić prawomocne Zezwolenie 

na Realizację Inwestycji Drogowej. Stwierdził, że w sytuacji uchylenia poprzedniej decyzji ZRID, 

oczywistym rozwiązaniem jest rozpoczęcie procedury uzyskania Zezwolenia wspólnie z Powiatem 
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Grudziądzkim oraz wspólne realizowanie obu inwestycji. Dodał, że władze Gminy Grudziądz zwróciły 

się o wydanie zgody na powyższe rozwiązanie do Urzędu Marszałkowskiego.  

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka wskazał, że konieczne jest 

wycofanie wniosku Zarządu Powiatu Grudziądzkiego o wydanie Zezwolenia na Realizację Inwestycji 

Drogowej na zadanie polegające na rozbudowie drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo 

Szlacheckie – Ruda wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej, a następnie rozpoczęcie procedury 

uzyskania nowej decyzji ZRID na przedmiotowe zadania. Dodał, że możliwe jest wydanie decyzji 

o Zezwoleniu na Realizację Inwestycji Drogowej na budowę samej ścieżki pieszo – rowerowej, 

w przypadku nie uzyskania zgody na realizację powyższego zadania łączną z przebudową drogi 

powiatowej nr 1395C. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Gmina Grudziądz ma wyznaczony termin realizacji 

budowy ścieżki pieszo – rowerowej, w związku z przyznanym dofinansowaniem. 

Zastępca Wójta Gminy Grudziądz p. Jacek Zyglewicz odparł, że rozliczenie zadania w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego, z którego pochodzą przyznane środki finansowe, musi nastąpić 

do końca roku 2023. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański zasugerował, że w przypadku wydania 

jednej decyzji ZRID na dwa zadania nie można ubiegać się o dofinasowanie każdego z nich z dwóch 

różnych źródeł. Wyjaśnił, że w przypadku gdy Gmina Grudziądz otrzymała dofinasowanie na budowę 

ścieżki pieszo – rowerowej z Urzędu Marszałkowskiego, Powiat Grudziądzki może nie uzyskać dotacji 

na przebudowę drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

Zastępca Wójta Gminy Grudziądz p. Jacek Zyglewicz stwierdził, że w jego opinii nie powinno być 

problemów z uzyskaniem dofinasowania, ponieważ Gmina Grudziądz i Powiat Grudziądzki będą 

realizować wspólnie dwa oddzielne zadania. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że powyższą kwestię możliwości uzyskania dofinansowania należy 

wyjaśnić z przedstawicielami Urzędu Wojewódzkiego. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił wniosek o wycofanie wniosku Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego z dnia 4 października 2018 r. o wydanie Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej 

na zadanie polegające na rozbudowie drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – 

Ruda wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej, a następnie poddał powyższy wniosek pod głosownie. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali wniosek o wycofanie wniosku Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego z dnia 4 października 2018 r. o wydanie Zezwolenia na Realizację Inwestycji 

Drogowej. 
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III. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, jaka pomoc będzie udzielona małym 

i mikroprzedsiębiorcom przez władze Gminy Grudziądz w związku z kryzysem spowodowanym 

epidemią SARS-CoV-2.  

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Powiat Grudziądzki nie ma możliwości zorganizowania pomocy 

dla przedsiębiorców w sposób bezpośredni. Wskazał natomiast, że Powiatowa Rada Rynku Pracy 

podjęła w powyższej sprawie szereg działań, m. in. przeznaczono kwotę 3 800 000,00 zł na pożyczki 

dla mikroprzedsiębiorców. 

Zastępca Wójta Gminy Grudziądz p. Jacek Zyglewicz dodał, że Rada Gminy Grudziądz przygotowuje 

uchwałę w sprawie umorzenia podatków dla przedsiębiorców dotkniętych kryzysem, którzy nie mają 

możliwości prowadzenia działalności gospodarczej. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w spotkaniu, po czym zakończył 38 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta  Członek Zarządu Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik   Marcin Dziadzio     Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


